

Bestyrelsens beretning
25. marts 2023
Idrættens Hus, Brøndby



SKYDESPORT
DANMARK



2022 blev igen et år hvor covid 19 spillede ind fra start af året.
Desværre blev 2022 også året med krig i Ukraine og Fields skyderiet.

I Danmark startede året desværre i allersidste øjeblik endnu engang med aflysningen af det store sportsshow i Herning hvor alle danske atleter skulle have været fejret for alle de gode resultater i året der var gået.

Det lovede ikke godt, men efterhånden som året gik blev det dog et bedre år end håbet.
Der blev leveret mange flotte resultater af vores skytter rundt om i den store verden, jeg vil nævne et par stykker her:

Rikke Mæng Ibsen Europamester 50 meter luftriffel, Guldmedalje ved World cup, samt en kvote plads til OL 2024.

Steffen Olsen verdensmester på 300 m riffel. Steffen Olsen, Carsten Brandt, Jens Mikkelsen kan ligeledes kalde sig verdensmester for hold 300 m riffel efter sejren over Schweiz.

Sisal Skaale vinder bronze ved VM i IPSC.

Sussie Jade vinder en sølvmedalje til EM i Compak Sporting.

Parasport Danmark som er vores samarbejdspartner, havde også succes ved VM med en sølvmedalje samt en kvote plads til OL.

Der kan nævnes mange flere, men alle er nævnt over året på vores hjemmeside og sociale medier.

Den 24. februar 2022 startede Rusland en invasion af Ukraine, denne konflikt kom desværre til at påvirke idrætten en hel del.

Der opstod et kæmpe pres på os alle for at udelukke russere / hviderussere fra al idræt i hele verden.

Der blev brugt meget tid og kræfter i den følgende periode angående krigen i Ukraine, mange møder blev afholdt digitalt for at få talt alt igennem med alle samarbejdspartnere.

Det endte med, som alle ved, at russere / hvide russere blev udelukket fra vores sport.

Der opstod samtidig et stort pres på de forbund som havde russiske ledere i toppen fra det meste af verden.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) afholdte med de andre lande i Nordic Shooting Region møde og blev enige om en kraftig fordømmelse af den russiske invasion af Ukraine, samtidig med man støtter op om udelukkelsen af atleter fra Rusland og Hviderusland i alle skydninger under ISSF.

Repræsentantskabsmødet 2022 / Ekstraordinært Årsmøde 2022

Repræsentantskabsmødet blev afholdt søndag den 20. marts 2022 i Billund Legoland Hotel og Conference center.

Der var forholdsvis mange mødt op, det skal I have tak for.

Forud for repræsentantskabsmødet blev der uddelt hædersbevisninger til de personer, som var indstillet til vores priser. Herefter gik repræsentantskabet over til mødets dagsorden.



På dette repræsentantskabsmøde under punkt 8, fremlagde Dansk Skytte Unions bestyrelse et forslag til ny organisering af skydesporten – nye vedtægter. Et forslag som der efterhånden var talt om og arbejdet på meget længe.

Forud for drøftelsen af forslaget om nye vedtægter, under punkt 7 om kontingent for det kommende år, præciserede bestyrelsesmedlem Jens Møllenberg, at det fremtidige kontingent i den nye organisering, vil blive fremlagt til vedtagelse på et senere møde, og tage udgangspunkt i de afgivne svar i de medlemsundersøgelser, der var blevet foretaget, og hvor foreningernes ønsker og behov blev tilkendegivet. Ud fra dette er det bestyrelsens vurdering, at 100,00 kr. pr. medlem vil kunne være med til at indfri foreningernes forventninger.

Der vil senere være et årsmøde som skal godkende økonomien i den nye organisering, da der ingen forslag er om at ændre kontingentet på det ordinære repræsentantskabsmøde.

Næstformand Erik Mouritsen fremlagde derefter forslaget om ny organisering, som der har været arbejdet med igennem flere år. Alene det sidste år blev der afholdt ca. 10 møder. Virtuelt såvel som fysisk.

Der blev derefter indledt debat om forslaget, der strakte sig fra selve strukturen til navneændring. Alt dette kan læses i det udsendte referat fra mødet.

Forslaget blev sendt til afstemning og blev vedtaget med 2/3 af stemmerne.

Herefter gik man over til behandling af spørgsmålet om navn, hvor der var to muligheder efter forslag fra salen.

1. Skydesport Danmark (Dansk Skytte Union)
2. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)

Forslaget gik til afstemning, der blev afgivet 106 stemmer, de 66 stemte for navnet: Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) som derefter er det officielle navn.

Den 8. oktober 2022 var der indkaldt til ekstraordinært Årsmøde på Hotel Pejsegården i Brædstrup, hvor der skulle fremlægges økonomi / kontingent størrelse til den nye struktur.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), fremlagde bestyrelsens tre forskellige varianter af kontingentmodeller (forslag A, B og C), som med afsæt i foreningsundersøgelser, ny økonomisk strategi og den løbende dialog med foreninger og Aktivitetskomiteer, skulle ruste Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) bedre, og styrke disse fem kerneområder:

1. SKV og medlemsservice
2. Miljø, sikkerhed og skydebaner
3. Sportslig koordinering og aktiviteter
4. Kommunikations og interessevaretagelse
5. Undersøgelser, analyser, kampagner og digitale redskaber

For at kunne styrke disse fem kerneområder var der foreslået, at medlemskontingent til Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) skulle øges med hvad der svarer til ca. 6 kroner om måneden pr. medlem i en gennemsnitlig forening.



I store tal ville bestyrelsens forslag betyde en samlet kontingentindtægt fra de 363 medlemsforeninger på ca. 3,5 mio. kr. om året.

Der var ikke indkommet andre forslag til trods for bestyrelsen på det ordinære repræsentantskabsmøde

udtrykte forventning om at modtage mange input fra medlemmerne på dette punkt.

Under debatten blev det tydeligt, at de fremmødte foreninger ikke ønskede en ændring.

Alle forslag blev stemt ned og den daværende kontingentmodel kører videre.

EM 10 luft Hamar i Norge.

Der blev afholdt EM i Norge, Danmark havde udtaget 9 skytter til dette stævne.

Afholdelsen foregik i Vikingskibet, en hal der normalt bliver brugt til is sport. Fantastisk kulisse må man sige.

Vi må være helt ærlige og sige, at vi ikke kom hjem med de bedste resultater.

Stævnet var ligeledes præget af krigen imellem Rusland og Ukraine.

Norge havde bedt alle ledere med russisk pas om at blive væk fra dette stævne og det gav lidt gnidninger, da præsidenten fra ESC alligevel dukkede op, gudskelov blev det holdt på et plan hvor ingen lagde mærke til det helt store.

Ansatte 2022

Kontoret i Brøndby med Lars Green Bach som daglig leder har efterhånden fundet sig selv og de nye medarbejder er godt i gang med at udfylde deres arbejdsopgaver. Den nuværende medarbejderstab kan ses på vores hjemmeside, som er med nyt design fra august 2022.

Flere af vores medarbejders ansættelser er bundet op på faste aftaler med eksterne partnere og med ekstern finansiering af deres ansættelse til at udføre de opgaver, der indgår i samarbejdsaftalerne.

Dette gør at vi fortsat mangler timer til vores arbejde i sekretariatet til de opgaver, der ikke finansieres udefra. Blandt andet til et af vores vigtige områder som SKV, hvor vi ikke er tilfredse med den økonomi vi selv har at byde ind med til løsningen af opgaverne, og den deraf følgende egen service til vores medlemmer.

DIF

Vi har modtaget gode tilbagemeldinger vedr. vores 5 strategispor i aftalen med DIF.

Der er god fremdrift som DIF fortalte under den gennemførte status for perioden 2022 – 2025.

Vi vil gerne sige tak til DIF for vores gode samarbejde i 2022, især støtten i forbindelse med invasionen i Ukraine og de hårde beslutninger der skulle tages der.

En særlig tak for støtten til vores nye struktur.

Team Danmark

Vi har igen i år haft et rigtigt godt samarbejde med Team Danmark og sidst på året indgik vi en ny masterplan for de næste år. Der er efterfølgende fuldt flere penge med fra Team Danmark på grund af vores olympiske skytters mange flotte internationale præstationer og deres potentialer for flere fremtidige resultater på højeste internationale niveau.



2023 / 24 bliver årene hvor vi skal vise at vi er værd at investere i, og komme med rigtige gode resultater.

Fitasc Generalforsamling

I historiske rammer i Palazzo del Popolo i Orvieto, Italien, der siden middelalderen har været brugt til offentlige møder, blev der 11. juli 2022 afholdt generalforsamling i den internationale skydesportsorganisation FITASC.

I beretningen fokuserede præsidenten især på to hovedtemaer: Den økonomisk situation og et europæisk forbud mod bly i ammunition.

Organisation har de seneste år oplevet en væsentlig økonomisk indtægtsnedgang, som følge af COVID-19 og krigen i Europa mellem Ukraine og Rusland, som mange andre nok kan nikke genkendende til.

Danmark afholdt efter flere forsøg / afbud grundet Covid 19 endelig et Internationale GP i Fitasc Compak Sporting, i juli på KFK's baneanlæg i København.

Sådan et stævne kræver meget arbejde af alle involverede, derfor en stor tak til KFK, sponsorer, frivillige og alle de skytter som deltog.

Også en stor tak til de danske myndigheder for at give de tilladelser der skulle til, for det hele kunne lade sig gøre.

Fields

I forbindelse med afholdelsen af det internationale GP i København, den 3. juli under shoot off om eftermiddagen, bemærkede vi en større aktivitet i luften af helikoptere, det viste sig at være fra politiet.

Der var netop blevet afgivet skud over i Fields.

Ved skyderiet blev der desværre dræbt tre personer og flere såret både ved skud og skader under evakueringen af centeret.

De fleste har nok fulgt sagen i nyhederne så ingen grund til at skrive mere om hændelsen her.

Alle vores tanker gik til de ofre og deres familier, der blev ramt af denne frygtelige hændelse.

DGI Skydning

Vi har haft nogle drøftelser med DGI, som vi altid har og på det sidste møde i november havde vi det politiske arbejde oppe, da vi allerede nu ved at regeringen vil komme med en ny bande pakke, hvor især to punkter vil være interessante for begge organisationer:

Prøvetid på nye medlemmer og kaliberstørrelsen prøvemedlemmer må benytte. Sortkrudtskytter vil blive påvirket markant hvis kaliber sættes ned.

Elektronisk logbog o.a

Det er lidt uvist hvad politikerne kommer med på dette punkt.

Tak til DGI Skydning for året der gik.



ISSF

Ved generalforsamlingen i vores internationale IOC-forbund valgte forsamlingen italienske Luciano Rossi som ny præsident for organisationen.

Valget af Luciano Rossi skete i kampvalg mod den hidtidige russiske præsident Vladimir Lisin. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har sammen med vores nordiske partnere i Nordic Shooting Region (NSR) støttet Luciano Rossi i valgkampen, og ser frem til at samarbejde med ham om de fremtidige indsatser for en stærk international skydesport.

Valget foregik ikke uden drama – op til valget blev der gjort alt for at genere kandidaten Luciano Rossi.

Den siddende generalsekretær brugte de officielle sider til at kaste grus i maskineriet, det var en skændsel for demokratiet.

Den afgående Præsident Vladimir Lisin forlod generalforsamlingen straks efter valget, det samme gjorde generalsekretæren, samt faktisk alle medarbejderne der skulle køre generalforsamlingen færdig.

Der blev derfor erklæret frokost så man lige kunne få styr på tingene igen, hvorefter ISSF advokaten kørte generalforsamlingen færdig.

Desværre endte det ikke her – dagen efter meddelte Vladimir Lisin at han ikke ville udbetale den lovede præmiesum til den igangværende Præsidents Cup, der blev afholdt samtidig med generalforsamlingen.

Beløbet var 792.000 Euro.

ISSF er i skrivende stund ved at undersøge sagen og overvejer sagsanlæg.

PAC / JM

Centrale emner for skytteforeningerne og skydesporten i Danmark var på agendaen i forbindelse med Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s møde med justitsminister Mattias Tesfaye i Ballerup.

Ballerup Skytteforening havde velvilligt stillet lokaler til rådighed på skydebanerne i Forenings- og Frivilligcenter Tapeten i Ballerup, og formand Bent Kruse bidrog ligeledes med relevante synspunkter og praksiserfaringer fra et foreningsperspektiv.

Ikke mindst sikkerhedsspørgsmålet fyldte en del i drøftelserne. Herunder hvilke løsninger der reelt kan bidrage til at fastholde og styrke en høj sikkerhed for skytteforeningerne og deres medlemmer og frivillige, samt hvordan skydesporten i Danmark kan bidrage til våbensikkerheden i Danmark i det hele taget.

Lars Høgh formand for DGI Skydning, deltog ligeledes i mødet som en af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmarks) tætteste samarbejdspartnere på området.

Desværre blev der hurtigt efter dette møde udskrevet valg i Danmark.

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) vil gerne benytte lejligheden til at takke ministeren for den åbne og ligefremme dialog om spørgsmålene på mødet, og for den indgående interesse for skytteforeningernes vilkår og hverdagen som forening og sportsskytte i Danmark, som vi blev mødt med.

Lad os håbe den nye Justitsminister er lige så imødekommende.



Møderne med JM begyndte ellers at blive meget bedre og med en større interesse for at løse nogle af vores sager, der ligger derinde og samler støv. Vi håber nu, at den samme bemanning i embedsværket bliver lidt i afdelingen når vi nu kommer i gang igen efter valget.

PAC (Politiets Administrative Center) er the never ending storie.

Der har været afholdt rigtig mange møder i året der gik, gudskelov med lidt fremgang.

Systemet er nu overgivet til PAC som skal drifte systemet, men det betyder ikke at alt fungerer 100 %. Det var derfor ikke klar 1. november, som lovet, men i øjeblikket forventes mere normal behandlingstid fra starten 2023.

Dette er meget skuffende for os alle sammen.

Der vil, som det ser ud lige nu, stadig være udvidet ressourcer til rådighed hos PAC til at fortsætte de store bunker sager i 2023. I har sikkert fulgt med i vores nyheder og nyhedsbreve så det er ikke nødvendigt at skrive mere om sagen her.

Støtteforeningen

Det var på et hængende hår vi fik støtteforeningen i hus igen i 2022 – 2023.

På hele Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s vegne vil jeg sige stort tak for at indbetale til Støtteforeningen inden året løb ud. Det betyder nemlig at Støtteforeningen overlever og det kunne ikke være en bedre gave her sidst på året til os alle.

Tak til alle som på årets sidste dag har gjort en kæmpe indsats for at dette kunne lykkes.

En speciel tak til Linda Anderson, der sammen med mig, arbejdede på årets sidste dag for at få resten i hus.

Til slut

Tak for året 2022.

Tillykke til alle de flotte resultater der er opnået i år i alle discipliner.

Det har været et år hvor alle følelser har været i brug.

Tak til alle i vores skydeverden og især stor tak til alle vores frivillige, for uden jer kunne det ikke lade sig gøre at lave så mange gode resultater både ude og hjemme.

Tak til alle vores sponsorer.

Tak til DIF og Team Danmark for det gode samarbejde i 2022.

Tak til hele bestyrelsen og de ansatte på kontoret i Brøndby.

John Hansen

Formand

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)